
KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "OZ"), 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "autorský zákon") a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ") 

I. Kupující: 

Název: 
Sídlo fakulty: 
IČO: 
DIČ : 
Zastoupen: 

Korespondenční adresa: 

Kontaktní osoby: 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

{dále jen "kupující'J 

ll. Prodávající: 

Obchodní firma/název/jméno: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČNATID: 

Zastoupen: 

Zápis v obchodním rejstříku: 

Bankovní spojení: 

IBAN: 

Korespondenční adresa: 

Kontaktní osoby: 

Kontakt na hlavního technika: 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
00216224 
CZ00216224 
prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem Přírodovědecké 
fakuky 
areál Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, pavilon 029, 
Centrum Recetox, 625 00 Brno 

DYNEX LabSolutions, s.r.o. 

Senovážné náměstí 978/23, 11 O 00 Praha 1 Nové Město 

06616631 

CZ06616631 

Ing. Zorou Hanzlíkovou, jednatelkou 

C 285541 vedená u Městského soudu v Praze 

Lidická 977, 273 43 Buštěhrad 

{dále také jen "Prodávající"; ,.,m,,.,~"'"111"' SDO>Iectle 

Změna uvedených osob nezakládá povinnost uzavřít dodatek k této Smlouvě. 

Piedloha 



   
 2 ) 

  EXC2311 z  (dále jen 
„ “)  ZZVZ   

   (dále jen „Smlouva“)  



   
   ) 

  

   

 
  

I   

 

 

  
 

  
S     

     

b)  

 
 

 
 

 

 

f) 

 

 

    

Dotace 

 
(dále jen „Projekt“). 

 
       30 11         

         
                

 v      S       
       v   v  S      



   
   ) 

      v          
          v   

              

 
 

 
  

   

 –  p    

 2 –  

 V 
 2     
  

  
  

 

 

  

 

  

  K  
  K   

   

 
 2    (dále jen „ “). 

-  
  

  

     



   
   ) 

b)     

   S  -
P K

  
V     

    - S  
  

 

   S
S    

 
  

 S  

    
v  v  S

  

 Doprava i 

  
15 pracovní   -

 

 i 

  

     
  

-  

   

  
  

 

- I  

-  

- 
 

 

   
    

e.      



   
  ) 

 P 7 nabytí 
napojení i  v   (dále také jen „Návrh napojení“), 

-  
   

  

 
  

  

   
   

 
 

  
 -

 

 

  

 (dále jen 
„ “)  

  – 
 

 V 
 

 
 

b)  
     

  

    
 

  
 

V 2    

b) V N   10 
 -  -10 

  

-
 

  

 



   
 7 ) 

  
  

   –  
–  

 v   

 –  

– v – 
-  

 –
 

– v –  
-  

 – v –  

 

 
 

  

K
  

   
 

  

 
   

 
(dále jen „Manuály“) v v  

 

b) 
-

 

  

 S
 

(dále jen „L “)
S  

b)   
 v  

 



   
 8 ) 

  

   

  
 

-

 
-  

 
    

 

  
  
  
  

 

 Pokyny  

  S P -   

b)  K K  
 

  K  
 S  K  

-  

   

  S P  (dále také jen „Kontrola“)
- P P

P  
S  

b)   K   
 K

K  S 7 
 

  K  K  P P  
  

  K K
p P  K  

S  

   

 P  
 



   
 9 ) 

b) P  K   

  P   S

-
- P  K  
   

P  

 BOZP a PO 

   
(dále jen „BOZP a PO“) v    

b) 
   

V   
 

 

  

 

    
 

 

   

  

  

 

b) 
 

 

   
   

 

 
 

  
 

  
v   

 

f) 



   
 10 ) 

 

 
 

    
 

 : 

 

 

b) 
  

  

10  

  

   

  

 
 

 

 

 

  

 

  
  /2020 

 

 

b) 
 

 
 

  



   
  11 ) 

 i 

i  

  v 
   

  
  

 8 

10    
  

 

v 1S10
  

  
 

  P  8 0 1
P

P -
K P

S  
 

    

  

  
 

  

 

 

 
 

  

  

  
 

  

  

  



   
  12 ) 

  

  

    

  

 

  

 

 

  

 

   

    

 -
 

 

 
 

   
 

 

  

   

8 626 378,54   (dále jen „DPH“). 

   
(dále jen „ZDPH“), 

(dále jen „DUZP“)   

 1 811 539,49  

 

 

 
 



   
   ) 

  

Fakturace 

 
   F “)  

 
-

 

   -
-   

  

 
 -

  
 

 

  

  

b)  
 

 
 

  

  

f)   

 
 

  
  

 V 
 

  

 V  

 
 

 

 
  

 K P  F



   
   ) 

-
P   

 Z  

 

 

 

 z   -  
 

   
  

  

 (dále také 
jen „Reklamace“)   

 

 
 

  

  

    

- K v   
-   

  

-      

 

 

 -  

 -
 

  

  

 

   



   
   ) 

   
 

  

 V  
-

 
  

 V  

  -  
 
 

V
 

 

v -

 

y v  

   v   

 V - 
12    

b) ) - 
   

 –   

 
 

 

  

 

 v 
 

  
 

  
 9 -  

 

  



   
   ) 

 
 

 

 o  

 V  

 

 

  

V 

 8  
–  v  

 
 

   
 

 

 

    

 V  
   

  
 

 

  

  
   

b)  

  

   
  

 01  



   
  17 ) 

 

 V 

 --  

 V 

 -- 
 

   
 p   

 -
  

 
-

 

  

Vyšší moc
 

  

  

v  

  

  

   

 

-
-  

   

  

 v  

  
-  

 v   



   
  18 ) 

 v   

  

 v 
 

 v 
 

  

 v 

  

 

 v p  

 

 

 

 

 

 

 
 

 -

     

  

  

S  S  

  

S -
 

 

 -



   
  19 ) 

 
 

  

  

  

  

   

V   
 

 -  

 

 -
 

 

  
 

  -  
 

 

  

  

  

  

   

 
 

 

  

  

 

v  

 



   
  20 ) 

   

  

   
 

  v  

 
 

  

 -  
 

  
 

 

 

 
 

  

  

   
 

  
 

 

b) 

 

 

 

 -

 

 
  

 

  



   
  21 ) 

 

 

         

         

        (podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

 

 

(podepsáno elektronicky) 

 
  



Př~oha č. 1 Kupní smlouvy 

1. Technická specifikace Věci 

Automatická linka pro izolaci nukleových kyselin, ověření kvality izolátu a jeho alikvotaci 

Popis přístroje a jeho využití 

Automatická linka pro izolaci nukleových kyselin (NKs), ověření kvantity a kvality izolátu a jeho alikvotaci (dále jen 
,.Systém") umožňuje izolovat NKs z 96 primárních vzorků humánních matric současně. Izolát je ukládán do 
sekundárních kryotub na SBS platě. Systém umožňuje ověřit kvantitu a kvalitu izolátu. Dle naměřené koncentrace je 
systém schopen automaticky rozdělit izolát na vice alikvotů a zajistit jejich zředěni na požadovanou jednotnou 
koncentraci včetně přenosu do sekundárních kryotub. Systém trasuje jednotlivé kroky výše uvedeného procesu 
pomocí 1 D nebo 20 kódů na primárních a sekundárních zkumavkách!kryotubách a je schopen exportu dat do 
laboratorního informačního systému. 
Předmětem dodávky je kompletní, nový a zcela funkční systém vč. testovacích izolačních kitů a plastiku pro ověření 
funkčnosti , který bude primárně používán pro izolaci nukleových kyselin z velkého množstvi vzorků pocházejících z 
populačních studií v biobance CELSPAC. 

Technické podmínky 

Výrobce 
Typ/Model 

PerkinEimer, Inc., Waltham, Massachusetts, USA 
Chemagic Prime 8, LabChip GX Touch HT, Victor 
Nivo F 

1.1 

Minimální požadavky technické specifikace 

Systém umožňuje pomocí předinstalovaných protokolů pro 
jednotlivé izolační kity plně automaticky izolovat minimálně 
humánní gDNA a RNA z plné nesrážlivé K3EDTA-krve o 
objemu v minimálním rozmezí 0,25 - 4 ml, humánní RNA 
z buněčné frakce nesrážlivé K3EDTA krve (.buffy coatu"), 
humánní gDNA a RNA ze slin a mikrobiální DNA z lidské 
stolice. 

1.2 Systém umožňuje plně automatickou (po přípravě a 

Technické parametry nabízené 
dodavatelem* 

ANO 

Humánní gDNA 
chemagic'" Prime DNA Bbod 200 Kit H96 (vstup 
až0,2 ml) 
chemagic"' Prime DNA Bbod 400 Kit H96 (vstup 
až0,4mQ 
chemagic"' Prime DNA Blood 4k Kit H24 (vstup až 
4m0 
HumánníRNA 
chemagic '" Prime Total RNA 2.5k Kit H24 
Humánní gDNA a RNA zt slin 
chemagic"' Prime DNA Saliva 600 Kit H96 
chemagic"' RNA Saliva 1 k Kit 
Mikrobiílnl DNA zt sto/i« 
chemagic"' Prime DNA Stool200 K~ H96 

viz.: dokument 05 Pfístroj Chemagic ' " Prime 
pro automatickou Izolaci nukleových kywlin 
str. 4 tabulka Informace o souDravách 

spuštění procesu již bez zásahu operátora) izolaci 24 ANO 
primárních vzorků současně. 

Kupnl smlouva 
Strana 22 (celkem 25) 



1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

Systém také umožňuje plně automatickou (po spuštěn í 
procesu již bez zásahu operátora) izolaci 96 primárních 
vzorků současně. 

Systém je schopen pipetovat minimálně 8 primárních/ 
sekundárních vzorků současně (8 pipetovacích kanálů v 
ose). 

Systém umožňuje izolovat i menší počet primárních vzorků 
než plné SBS plato (minimálně 8 primárních vzorků) bez 
zvyšováni nákladů na izolaci (tzn. umožňuje nevyužitou 
část reagencií a magnetických kuliček z 96jamkového 
formátu izolačního kitu použít pro další izolace). 

Maximální doba izolace humánní gDNA z 96 primárních 
vzorků plné K3EDTA krve o objemu 0,25 ml je 120 minut. 

Systém využívá k izolaci magnetické kuličky a 
elektromagnetické hroty pro jejich přenos pro snížení rizika 
křížové kontaminace a defragmentace izolovaných molekul 
DNAIRNA. 

1.8 Systém je připraven pro izolaci DNAIRNA z biologického 
materiálu uloženého minimálně v níže uvedených 
primárních zkumavkáchlkryotubách: 

1.9 

Kupnl smlouva 

• kryotuby s 20 kódem na dně zkumavky a 1 D 
kódem na SBS platě formátu 96-SBS, 48-SBS 
(např. FluidX); 

• v jednotlivých kryotubách (např. CLEARLINE) s 
1 D kódem na boční straně; 

• v jednotlivých biochemických zkumavkách o 
vnějším průměru 13-14 nebo 16-17 mm s l D 
kódem na boční straně. 

Systém po izolaci ukládá vyizolovanou DNAIRNA do 
sekundárních kryotub na SBS platě ve formátu 96-SBS 
nebo 48-SBS s 20 kódem na dně zkumavky a 1 D kódem 
na SBS platě. 

ANO 

ANO 
Pfístroj Chemagic Prime 8 je vybaven 
osmi pipetovacími kanály v ose, které se 
mohou nezávisle pohybovat po osách Y 
a Z 
viz.: dokument 04 Pfístroj chemagic Prime 
příručka k objednávce • strana 3 popis 
produktu CMG-404 chemagic Tll Prime r• 8 

ANO 
Do systému se pfi spouštění izolace 
vkládá objem reagencií odpovídající 
plánovanému počtu izolovaných vzorků. 
Nevyužité reagencie lze uchovat a 
použít při další izolaci. 

viz.: dokument 05 Ptlstroj Chemaglc u.• Prime 
pro automatickou izolaci nukleových kyselin 
str. 3 odstavec s názvem lntergrovaný dispeser 

ANO 
Max, 120 minut 

viz.: viz dokument 01 Specifikace chemagic 
technologie. str. 3 tab 1. doba zpracování. 

ANO 
Systém využívá kovové rotující hroty 
které jsou magnetizovány 
elektromagnetem. Pomocí těchto hrotů 
přenáší magnetické kuličky do 
jednotlivých reagencií. 

viz.: dokument 01 Specifikace chemagic 
technologie 

ANO 

ANO 

Strana 23 (celkem 25) 



1.10 Systém umožňuje automatickou distribuci vzorku do 
zásobníku pro zajištěni kontroly kvality a kvantity izolované 
DNA/RNA minimálně v této podobě : 

• koncentrace DNA/RNA (ng/~1) - ekologické 
řešení opakovatelně použitelné 

• integrita DNA/RNA - ekologické řešení 

opakovatelně použitelné bez spotřebního plastu 
(mimo špíček pro pipetování a SBS desky) pro až 
96 izolátů současně 

• čistota DNA/RNA- měření absorbance (A) při 
230, 260 a 280 nm a stanovení poměrů 

A260/ A280 a A260/ A230 pro až 96 izolátů 
současně. 

Přístroje pro ověřen í kvality a kvantity nejsou integrovány 
do automatické linky. Naopak exportovaná data, které 
z těchto přístrojů pocházejí jsou integrována do finálního 
exportu systému. 

ANO 

LabChip HT 

Koncentrace DNAJRNA (ng/j.JI), Integrita 
DNA/RNA (DOS, ROS) je měřena 
pomocí mikroftuidního čipu, který lze 
použít opakovaně. Přístroj nabfrá 
analyzovaný vzorek automaticky 
z destiček formátu SBS (96 nebo 384 
jamek) 

Vtz: dokument 07labChlp GX Touch 
Analyzátor nukleových kyselin str. 2 

Victor Nivo F 

Měření čistoty DNA/RNA pomocí 
absorbance stanovením poměrů 
260/280 a 260/230 na 96 poziční desce. 

Vll: 06 VICTOR Nivo Multimode Plate Reader 
str.2 

1.11 Systém ke kontrole kvality a kvantity ve výše uvedené ANO 

1.12 

1.13 

1.14 

Kupnl smlouva 

podobě nespotřebuje více jak 5 IJI vyizolované DNA/RNA. LabChip HT 1-2 1-11 

Systém je schopen v případě potřeby alikvotovat (po 
minimálně 8 vzorcích) izolát DNA/RNA do dalších kryotub 
(alikvotační liquid handling systém s minimálně 8 kanály) 
včetně možnosti ředění ze zásobníku na požadovanou 
koncentraci. 

Systém má v případě potřeby a dostatečné kvality 
biologického materiálu připraveny minimálně dvě SBS 
pozice pro ředěn í alikvotů z původního plata s vyizolovanou 
DNA/RNA - tzn. 2x SBS pozice pro alikvoty s naředěnou 
DNA/RNA a 1 x SBS pozici pro alikvotaci originálního izolátu 
DNA/RNA do sekundárních zkumavek. 

Systém je schopen monitorovat proces izolace, kontroly 
kvality a alikvotace (minimálně tyto parametry: pozice 
primárních a sekundárních zkumaveklkryotub, datum a čas 
začátku a konce izolace, přenášené objemy, chybová 

Victor Nivo F 1-2 1-11 

Max. celkem 4 pl 
Va: dokument 03 Už. Přiručka k testu 
genomové DNA- str. 8 odstavec 3 

ANO 
Chemagic Prime 8 je schopen naředil 
DNA/RNA na požadovanou koncentraci 
pomocí všech 8 kanálů a následně 
zředěné vzorky alikvotovat do kryotub, 
dle naprogramovaného protokolu. 
Protokol je programován na základě 
požadavkům uživatele. 
viz.: dokument 05 Přístroj Chemagic TU Prime 
pro automatickou izolaci nuldeových kyselin -
str, 3 odstavec s názvem Voltelné doplllky 

ANO 
Přístroj Chemagic Prime 8 má 
minimálně 3 volné pozice pro umístěn í 
2x SBS plat pro alikvotovaní a 1x SBS 
pozici pro originální izolát. Systém je 
přizpůsoben k možnosti tzv. Assay 
setup, kterým ředění a alikvotování je. 
viz.: dokument 05 Přístroj Chemagic " ' Prime 
pro automatickou izolaci nuldeových kyselin -
str. 3 odstavec s názvem Voltelné doplllky 

ANO 
Systém je schopen monitorovat pozice 
primárních a sekundárních 
zkumavek/kryotub, datum a čas začátku 

Strana 24 (celkem 25) 



1.15 

1.16 

1.17 

1.18 

1.19 

Kupnl smlouva 

hlášení, typ izolované NK, údaje o kvantitě a kvalitě) a 
získaná data exportovat v parametrizované podobě 
minimálně ve formátu csv. na místo v systému, ze kterého 
lze automaticky importovat do laboratorního informačního 
systému. 

Pracovní prostor systému pro izolaci NKs je uzavřený a 
umožňuje dekontaminaci prostoru pro izolaci pomocí UV 
záření. 

Součástí dodávky je jedno balení kitů (960 izolací) pro 
izolaci humánní gDNA z 250 IJI K3EDTA-plné krve včetně 
laboratorního plastiku pro provedení izolace a ověření 
kvantity a kvality izolátů. 

Systém lze umístit do laboratoře se standardní výškou 
stropu na plochu 4 x 2,5 m (délka x šířka). Všechny části 
systému jsou stěhovatelné dveřmi o šířce 89,5 cm a výšce 
197,5 cm. 

Součástí dodávky je periodická preventivní prohlídka 
zařízení (BTK) po dobu záruky minimálně 1x ročně na 
vyzvání. 

Budoucí implementace protokolů pro jednotlivé izolační kity 
výrobce bude prováděna zdarma po dobu životnosti 
systému. 

a konce izolace, přenášené objemy, 
chybová hlášeni, typ izolované NK, 
údaje o kvantitě a kvalitě a následně je 
ve formátu .csv nebo .xls exportovat do 
požadovaného umístění. Obsah exportu 
lze editovat na základě požadavků 
uživatele. 

viz.: dokument 05 Přistroj Chemagic TU Prime 
pro automatickou izolaci nukleových kyselin 
str. 2 odstavec s názvem Plná trasovatelnost 

ANO 

ANO 
Součástí dodávky bude jedna souprava 
chemagic ™ Prime DNA Blood 400 Kit 
H96 pro izolací 960 vzorků a dále 
Genomic DNA Reagent Kit a HT DNA 
1K/12KIHI SENS LABCHIP pro kontrolu 
kvality a kvantity izolátu 

ANO 
Chemagic Prime 8 

šířka 2,3 m, hloubka 0,85 m, výška 1,9 
m (včetně stolu). Všechny části systému 
jsou stěhovatelné dveřmi o šířce 89,5 
cm a výšce 197,5 cm. 

viz.: dokument OS Přístroj Chemagic TU Prime 
pro automatickou izolaci nukleových kyulin 
str. 1 Rozměry 

LabChip HT- šířka 51 cm, hloubka 49 
cm, výška 69 cm 

viz.: 07labChip GX Touch Analyzátor 
nukleových kyselin str. 7 Dodatek A, Rozměry 

Victor Nivo F 

šířka 20 cm, hloubka 50 cm, výška 27 
cm 

Viz: dokument 06 VICTOR Nlvo t.fultimode 
Plate Reader (čtečka destiček}- str. 2 Rozměry 

ANO 
Součásti dodávky je preventivní 
prohlídka 1 x ročně po dobu záruky 
přístrojů 

ANO 

Strana 25 (celkem 25) 




